
     

    

Beschlusszusammenfassung zur 10. Sitzung des Ortsgemeinderates Ortsgemeinde Silz 
vom 04.10.2006 

öffentliche Sitzung 

Veröffentlicht werden nachfolgend nur die Tagesordnungspunkte, bei denen Beschlüsse gefasst wurden: 
2 Beratung und Beschlussfassung über Durchführung Weihnachtsmarkt am 

02.12./03.12.2006 
 
Der Gemeinderat beschloss einstimmig, den Weihnachtsmarkt wie im letzten Jahr durchzuführen. Die 
Gestattung wird durch die Gemeinde beantragt, die Gebühren werden durch die Standgelder gedeckt. 
Zur Vorbereitung findet am 10. Oktober 2006 eine Vereinsvertreterbesprechung statt. 

 
3 Beratung und Beschlussfassung über Seniorennachmittag am 10.12.2006 
 
Der Gemeinderat beschloss einstimmig die Durchführung analog der Veranstaltung 2005. 

 
4 Beratung und Beschlussfassung über Neujahrsempfang am 07.01.2007 
 
Der Gemeinderat beschloss einstimmig, die Veranstaltung wie in den Vorjahren durchzuführen. 

 
5 Beratung und Beschlussfassung über Martinsumzug am 10.11.2006 
 
Der Gemeinderat beschloss einstimmig die Durchführung wie in den Vorjahren. Die Vorverlegung des 
Umzuges auf den 10.11.2006, 18.00 Uhr, geschieht auf Wunsch des Kindergartens, eine mögliche 
Teilnahme der Kaiserbachmusikanten wird abgeklärt. 

 
6 Festsetzung der Realsteuerhebesätze 2007 
 
Der Gemeinderat beschloss einstimmig, die Realsteuerhebesätze 2007  wie bisher beizubehalten: 
Grundsteuer A 269 v. H. 
Grundsteuer B 317 v. H. 
Gewerbesteuer 380 v. H. 

 
7 Zugang zu den Niederschriften der Gremien der Ortsgemeinde 
 
Der Gemeinderat beschloss einstimmig, dass auf Antrag des Ortsbürgermeisters, der 
Ortsbeigeordneten und der Ortsgemeinderatsmitglieder, die über die technischen Möglichkeiten 
verfügen und die entsprechenden Erklärungen abgegeben haben, die erhaltenen Zugangsdaten von 
der Verbandsgemeindeverwaltung freigeschaltet werden, um alle öffentlichen und nichtöffentlichen 
Niederschriften der Ortsgemeindegremien herunterladen zu können. Die ordentlichen und 
stellvertretenden Ausschussmitglieder erhalten die Möglichkeit, nach Abgabe der entsprechenden 
Erklärung, die öffentlichen und nichtöffentlichen Niederschriften der Gremien herunterzuladen, denen 
sie angehören. 

 
8 Beratung und Beschlussfassung über die Änderung der Gebührenordnung für die 

Benutzung des Bürgerhauses 
 
Der Gemeinderat beschloss einstimmig die Gebührenordnung wie folgt zu ergänzen: 
 
In den Wintermonaten (15.10. – 15.03.) wird für alle Veranstaltungen eine Heizkostenpauschale in 
Höhe von 10,-- € pro Tag/Abend erhoben. Die Gemeinde behält sich vor, bei nicht ordnungsgemäßer 
Rückstellung der Heizung eine zusätzliche Gebühr in Höhe von 25,-- € zu erheben. 


